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Kære forældre og skolekreds                                                             

Så gik der endnu et år, og på Balle er vi snart klar til juleferie i alle afdelinger. Vi har haft et godt år på Balle med god 
aktivitet i alle afdelinger. 

Børnehaven har haft et godt år. Vi oplever stor søgning til vores børnehave, og vi oplever et godt miljø blandt børn, 
ansatte og forældre. Vi har haft gode tilsyn, og vi er i god dialog med alle parter omkring børnehaven. Vi har stadig et 
ønske om, på sigt, at etablere en vuggestue, men det tager lidt længere tid end vi først troede. Vi mangler stadig at finde 
det rigtige setup både fysisk og økonomisk. Arbejdet fortsætter, og vi skal nok komme i mål med det.  

Friskolen har også haft et godt år. Vi mærker en stor interesse for vores friskoletilbud, og vi får mange henvendelser. Vi er 
dog opmærksomme på at balancere klasserne rigtigt, så der både er plads til støtte, læring og trivsel. Vi har også enkelte 
små klasser, hvor vi godt kunne bruge nogle flere elever, og derfor vil der være en målrettet kampagne i forhold til de 
konkrete klasser. I efteråret har vi holdt fast i at lave et fælles forældremøde, hvor der både oplyses om generelle værdier 
og forventninger, og hvor der også er tid til klassemøder. Det vil vi fortsætte med fremadrettet, fordi det styrker vores 
fælles projekt, og det styrker relationerne mellem skole og hjem. Vi har i efteråret også lavet en ny 
tilfredshedsundersøgelse, hvilket gav et flot resultat. Konklusionerne kan ses på friskolens hjemmeside. 

I efterskolen har vi gang i et godt elevhold, og vi er tæt på udsolgt de kommende år også. Vi har dog lidt udfordringer med 
at få fyldt op på vores musiklinje, og derfor har vi ekstra markedsføring på det område. Politisk afventer vi et lovforslag 
som fjerner prøverne i 10. klasse fra 2030. Det vil betyde, at vi skal ændre vores nuværende setup, og vi er i gang med de 
indledende tanker. På Balle er vi ikke i tvivl om den store værdi for den enkelte elev. Også i 10. klasse. Vi arbejder med 
faglighed, med udvikling, med trivsel og med afklaring, og vi kan dagligt se, hvordan den enkelte elev flytter sig positivt. 
Samtidig giver vi vores elever en følelse af fællesskabets styrker, hvilket er med til positivt at styrke det fundament de står 
på. Vi holder også fast i vores 9. klasses tilbud i efterskolen, og vi tror på, at der også fremadrettet vil være elever til dette 
tilbud. 

Endelig har vi igen haft et godt år i vores kursusafdeling med mange kursister. Det giver god branding af vores skole, det 
giver mulighed for uddannelse af egne ansatte, og så sikrer det en god indtjening til glæde for skolens elever, forældre og 
ansatte. I det nye år holder vi fast i vores succes med vejlederuddannelser i forhold til læsning, matematik og ordblinde, 
ligesom vi også fortsætter kurserne med basisfag og valgfag. Endvidere har vi et naturligt fokus på AI, og vi har samtidig 
fået plads til mere kreative kurser med god søgning.  

Vi kigger fortsat positivt ind i fremtiden. Vi har en god skole, vi har dygtige ansatte og vi har gode relationer med både 
børn, elever, forældre og samarbejdspartnere. Vi arbejder hårdt på hele tiden at skabe trivsel og læring for alle, og vi er 
konstant fokuseret på at udvikle os positivt. 

Tak til alle jer som følger og bruger vores tilbud. Tak til samarbejdspartnere. Tak til bestyrelsen for et godt samarbejde. 
Tak til alle de ansatte på Balle, som dagligt leverer en god indsats, i håbet om at være med til at gøre en forskel til gavn for 
alle.  

God jul og godt nytår                                                                                                                                                                          
Søren Petersen                                                                                                                                                                        
Skoledirektør Balle 


